
令和３年５月１８日 

保護者各位 

 

宜野湾市立大山小学校 

校 長  宮城 信夫 

（公印省略） 

小山羊の体験入学について 

 

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、今年度も新型コロナウイルス感染症対策により、日々の検温や児童の健康管理など、保護者の皆

様に多大なご協力をいただいております。深く感謝申し上げます。 

こうした中、子どもたちの学校生活に少しでも潤いをと、山羊の山ちゃんが昨年度本校に体験入学し、

子どもたちとのふれ合いやヤギのシルーさんとの読み聞かせなど、たくさんの楽しい思い出を残してく

れました。その山ちゃんから「大山の子どもたちはとってもやさしいのよ。いつも楽しかったわ。」とう

わさを聞いた子ヤギさんが、本校に体験入学を強く希望しております。 

つきましては、子どもたちと一緒にたくさん遊びながら楽しい学校生活を送れるようご理解・ご協力の

ほどよろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 体験入学期間   ５月１７日(月)～７月３０日(金) 

２ 飼育場所     飼育小屋を中心にあちこちの草を食べます 

 ３ 名前       まだありません。飼育委員会でぴったりな名前を考えます。 

 ４ 誕生日      ２月１７日です。まだ３か月でとても臆病です。 

 ５ 食べ物      草食です。草以外を食べると病気になります。つる性の草も食べると病気に

なります。 

 ６ お願い      土日にエサやりできる方を大募集中です。協力できる方は 897-2174(教頭 東

風平)までお願いします。エサは準備しておきます。１０分程度の作業です。

１回だけでも大歓迎です。  


